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PROTOKÓŁ NR 10/19 
Z POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY, SPORTU  

I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  
RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia 15 października 2019 r. 
  
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13:40 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy 
ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - 
zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha, 
Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło. 
Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i obrady poprowadził przewodniczący komisji 
Paweł Wróbel. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał 
na XI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 10. posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2.  
 
Ad.3 
Protokół nr 9/19 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 
Pozarządowych z dnia 6 września 2019 r. został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XI sesję Rady Powiatu w Gryfinie. 
 
I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

w drodze bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 
Gryfińskiego, położonej w obrębie Stare Czarnowo, gmina Stare Czarnowo (druk 
nr 1/XI). 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że przedmiotem projektu uchwały jest wyrażenie zgody  
na sprzedaż nieruchomości o powierzchni 279 m2 stanowiącej własność Powiatu 
Gryfińskiego, wydzielonej z drogi powiatowej. Ma to na celu uregulowanie granic terenu 
użytkowanego przez właściciela nieruchomości przyległej. Ze względu na kształt 
powierzchni, usytuowanie wydzielonej działki nie może stanowić odrębnej nieruchomości. 
Ustawa o gospodarce nieruchomościami daje możliwość sprzedaży działki w drodze 
bezprzetargowej celem poprawienia warunków zagospodarowania przyległej działki. Dodała, 
że w tym zakresie jest pozytywna opinia Wydziału Zarządzania Drogami.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego, położonej  
w obrębie 5 miasta Gryfino, gmina Gryfino (druk nr 2/XI). 
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Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha powiedziała, że przedmiotowa nieruchomość położona jest przy ul. Łużyckiej  
w Gryfinie, stanowi własność Powiatu w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Specjalnych  
w Nowym Czarnowie. Nieruchomość składa się z czterech połączonych budynków oraz 
dwóch działek. Na części działki nr 77/5 znajdują się dwa lokale mieszkalne wykorzystywane 
przez najemców na podstawie umów najmu. Ponadto umowa jest również zawarta  
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie na dwa lokale mieszkalne tzw. 
treningowe. Zarząd Powiatu część mieszkalną  proponuje pozostawić w zasobach Powiatu,  
a na pozostałą część w udziale, ogłosić przetarg nieograniczony i sprzedać. Naczelnik dodała, 
że obiekt od kilku lat jest nieużytkowany i generuje koszty.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy Zarząd Powiatu rozważał zapewnienie 
lokali zastępczych i wystawienie całego obiektu pod sprzedaż. 
 
Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna 
Zawierucha odpowiedziała, że Powiat nie posiada takich lokali, a sprawa  
dot. wyprowadzenia do zasobu gminnego lokatorki zalegającej z czynszem trwała z Gminą 
sześć lat. Naczelnik dodała, że w przypadku kiedy Rada Powiatu wyrazi zgodę na sprzedaż 
nieruchomości, to zostanie przygotowany regulamin określający warunki korzystania, który 
zostanie dołączony do aktu notarialnego. Zarząd Powiatu, na podstawie operatu 
rzeczoznawcy, w drodze uchwały ustalił cenę na kwotę 1 600 000,00 zł.  
 
Radna Aleksandra Misiuna-Gólcz zapytała, czy w przypadku, gdyby nabywca 
nieruchomości chciałby zburzyć zakupiony obiekt, to zaszkodziłoby to lokatorom. 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że w takiej sytuacja nabywca musiałby 
uzyskać pozwolenie na rozbiórkę. Jeżeli budynek z lokalami mieszkalnymi zostałby należycie 
zabezpieczony to nabywca dostałby takie pozwolenie. Jednak prace rozbiórkowe w takim 
przypadku przebiegają w bardzo delikatny sposób, nie ma rozbiórki mechanicznej tylko 
ręczna, przynajmniej w tej części, w której jest łącznik. Sekretarz Powiatu chcąc poczynić 
takie kroki musiałby uporządkować sprawę z mediami, gdyż obecnie ten budynek to jest 
jeden organizm. Sekretarz podejrzewa, że właściciel sam będzie chciał rozdzielić media.  
Nie byłoby to łatwe, ponieważ węzeł cieplny znajduje się w tej większej części 
nieruchomości, ale jest to możliwe do wykonania.   
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt. 
 

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha. 

 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji 

„Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego na lata 2016-2020”  
za lata 2016-2018 (druk nr 3/XI). 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło.  
 

Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Agata 
Bazydło powiedziała, że przedmiotem projektu uchwały jest Raport z realizacji Programu 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Gryfińskiego, który został uchwalony w 2016 r.  
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W Programie zostały wyszczególnione zadania i cele do realizacji przez różne jednostki. 
Powiat jest podmiotem koordynującym, który zbierał ankiety z różnych instytucji. Na ich 
podstawie była dokonana weryfikacja działań. Raport sporządzony został za okres  
od 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2018 r. W tym okresie zostało wyznaczonych 21 zadań 
dotyczących ochrony środowiska, w tym powietrza atmosferycznego, klimatu akustycznego, 
promieniowania elektromagnetycznego, zasobów jakości wód, gospodarki wodno-ściekowej, 
gospodarki odpadami, gleby, zasobów przyrodniczych, nadzwyczajnego zagrożenia 
środowiska, edukacji i świadomość ekologicznej mieszkańców. Powyższa zadania przez 
większość podmiotów zostały zrealizowane. Najwięcej zadań zostało zrealizowanych  
w zakresie modernizacji, przebudowy i budowy ciągów komunikacyjnych. Wykonane 
zadania zostały ocenione pozytywnie.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
W tym momencie posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa Agata Bazydło.  
 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie określenia kierunków polityki 

budżetowej do opracowania budżetu Powiatu Gryfińskiego na 2020 rok (druk  
nr 4/XI). 

 
Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyli Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk  

oraz Starosta Gryfiński Wojciech Konarski 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że rokrocznie w Powiecie Gryfińskim  
są określane kierunki polityki budżetowej do opracowania budżetu Powiatu Gryfińskiego. 
Przedłożony projekt uchwały ma na celu wykazanie najważniejszych zadań, które będą 
ujmowane w projekcie budżetu. Na wstępie projektu uchwały odwołuje się do wytycznych, 
które w niedługim czasie będą znane wszystkim samorządom, a są to wytyczne Ministerstwa 
Finansów w zakresie rozdysponowania prognozowanych kwot subwencji i innych dochodów 
otrzymywanych z budżetu państwa. Na tym etapie Zarząd Powiatu robi prognozę 
najważniejszych dochodów powiatu. Oświata jest największym wydatkiem, jak również 
subwencja oświatowa po stronie dochodów. Nie mniej jednak Zarząd Powiatu w tym 
projekcie uchwały zwraca uwagę na kierunki, które muszą uwzględnić z obserwacji,  
z doniesień prasowych, jak również ministerialnych w zakresie wzrostu wydatków, jak  
np. zmiany w zakresie wzrostu najniższego wynagrodzenia oraz skutków podwyżek dla 
nauczycieli. Skarbnik dodała, że Powiat otrzymał część subwencji, która ma rekompensować 
skutki podwyżek w oświacie, niemniej jednak przyznawana subwencja jednostkom 
samorządu terytorialnego nie odzwierciedla wszystkich skutków finansowych. Jak będzie się 
to kształtowało w roku 2020 będzie wiadomo, jak otrzymają z ministerstwa informację  
na temat subwencji oświatowej. Niemniej jednak zwracają uwagę, że wzrost minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, jak wzrost wynagrodzeń w sferze oświatowej jest jakby 
kosztotwórczy w stosunku do całości. Kolejną sprawą wykazywaną w projekcie uchwały  
są kierunki, w których będą planować dochody jak i wydatki w sferze zadań inwestycyjnych. 
W tej sferze w pierwszej kolejności zwraca się uwagę na to, że część zadań jest już 
rozpoczętych, część zadań jest w trakcie pozyskiwania środków zewnętrznych i są ujęte  
w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  Priorytetem będzie kontynuowanie rozpoczętych 
zadań i postarają się w miarę możliwości finansowych budżetu Powiatu Gryfińskiego wpisać 
te zadania, które realizują bądź mają duże prawdopodobieństwo uzyskania dużego 
finansowania ze środków zewnętrznych. Największym zadaniem priorytetowym jest 
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rozbudowa Szpitala, jak również złożony wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska w Warszawie o uzyskanie dofinansowania na termomodernizację obecnego 
budynku Szpitala Powiatowego w Gryfinie. Skarbnik kontynuując poinformowała,  
że w zakresie infrastruktury drogowej zostały ujęte zadania, które będą kontynuowane w roku 
kolejnym, tj. m.in. przebudowa ulicy 1 Maja w Gryfinie – inwestycja realizowana  
z Regionalnego Programu Operacyjnego, przebudowa ulicy Jaśminowej w Żurawkach,  
na które Powiat otrzymał dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych na kwotę 
2 100 000,00 zł. Pozostała część na zadanie pochodzi ze środków własnych Powiatu,  
na chwilę obecną został rozstrzygnięty przetarg. Koszt inwestycji to 3 300 000,00 zł. 
Kolejnym zadaniem jest przebudowa ulicy Krasińskiego w Gryfinie (dofinansowanie FDS), 
przebudowa drogi powiatowej 1401Z Chojna – Białęgi – przejście przez miejscowość Narost 
(dofinansowanie FDS). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  

na 2019 rok (druk nr 5/XI). 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że na wniosek dyrektorów jednostek 
organizacyjnych powiatu oraz naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Gryfinie 
dokonuje się zmian budżetu powiatu na 2019 r., w wyniku których zwiększa się dochody 
budżetu powiatu o kwotę 716 440,68 zł oraz zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 
1 290 940,24 zł przy zmniejszeniu wydatków budżetu o kwotę 574 499,56 zł. Następnie  
na podstawie uzasadnienia do projektu uchwały Skarbnik Powiatu omówiła poszczególne 
zmiany finansowe. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2019-2039 (druk  
nr 6/XI). 

 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zmiana Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Gryfińskiego podyktowana jest zmianami w budżecie. Dokonano zmian 
w załączniku nr 2 w wieloletnich przedsięwzięciach. Z zadania „Przebudowa ulicy 1 Maja  
w Gryfinie” zostały pomniejszone środki o kwotę 100 000,00 zł na rzecz zadania 
„Przebudowa ulicy Jaśminowej w Żurawkach”. Ponadto na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Chojnie zmniejsza się plan finansowany projektu „Cyfrowy obywatel 
w cyfrowym świecie” realizowanego w ramach Programu Wiedza, Edukacja, Rozwój na lata 
2014-2020. Harmonogram wydatkowania środków musi być dopasowany do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej.  Skarbnik dodała, że od ostatniej sesji w WPF zostały zwiększone 
dochody i wydatki o kwotę 928 499,59  zł. Jeżeli chodzi o deficyt (plan) po zmianach  jest 
taki, jaki został ustalony na początku – 9 484 093,96 zł, jest finansowany uruchomionym 
kredytem bankowym w kwocie 5 000 000,00 zł, pozostała część pochodzi z wolnych środków 
pochodzących z lat ubiegłych.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt. 
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VII. Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Gryfinie (druk nr 7/XI). 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że na najbliższej sesji może być taka 
ewentualność, że Zarząd Powiatu złoży wniosek o zmianę porządku obrad w zakresie 
wprowadzenia dodatkowego projektu uchwały oraz wprowadzenia dodatkowych zmian  
do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2019 r. Obecnie Zarząd Powiatu 
prowadzi negocjacje z Domem Lekarskim S.A. w sprawie nabycia udziałów w Szpitalu 
Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o. Negocjacje, poza prowadzoną korespondencją, 
odbywały się również w ramach posiedzeń Zarządu Powiatu. Starosta dodał, że każda ze stron 
broni swoich interesów, a z uwagi, że Zarząd Powiatu reprezentuje pieniądz publiczny musi 
zrobić to dwa razy staranniej. Są dwa powody, dla których prowadzone są negocjacje. 
Obecnie jest całkowicie inne otoczenie, w stosunku do tego, kiedy Spółka była zawiązywana. 
Zmieniło się również prawo, obecnie spółki mogą być zawiązywane, ale musi być 51 % 
udziałów podmiotu publicznego. Zarząd Powiatu stara się o pozyskanie z budżetu państwa 
dotacji na zadanie pn. „Rozbudowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie”.  W tym celu Starosta 
był na spotkaniu z Wojewodą, po którym Zarząd Powiatu zdecydował się wystąpić do 
Wojewody z pewną propozycją. Na spotkaniu Wojewoda powiedział, że Szpital musi być, 
natomiast jego problemem jest to, że Skarb Państwa nie może udzielać pomocy podmiotowi 
prywatnemu, bo tak są postrzegani i nie ma w tym przypadku znaczenia, że jest to majątek 
100% Powiatu. Niestety tego się nie oddziela i jest to odczytywane, jako pomoc dla podmiotu 
prywatnego, a nie dla Powiatu, jako jednostki samorządowej, na poprawę majątku.  
W związku z powyższym Zarząd po spotkaniu wystąpił pismem do Wojewody w zakresie 
dalszego procedowania wniosku o dofinansowanie zadania, ale z propozycją aby w umowie 
dotacyjnej znalazł się zapis, że jeżeli w określonym okresie nie zostaną rozstrzygnięte zmiany 
strukturalne z Domem Lekarskim S.A., to dotacja zostałaby zwrócona ze wszelkimi 
konsekwencjami, czyli z odsetkami. Pan Wojewoda odpowiedział, że jest gotowy nadać 
dalszy bieg wniosku, ale Powiat musi mieć przynajmniej 51% udziałów, aby spełnić 
obowiązujące wymogi ustawowe. Jest to również jeden z powodów rozmów z Domem 
Lekarskim S.A. Dom Lekarski zaproponował cenę jednego udziału na kwotę 800,00 zł, 
Powiat zaproponował kwotę 50,00 zł za udział i w rezultacie została ona przyjęta. Kwota 
jednostkowa za udział została zaproponowana przez Powiat na podstawie przeprowadzonych 
własnych analiz, na podstawie sprawozdania, kiedy Dom Lekarski S.A. zawierał z Zarządem 
Powiatu umowę, a badane było obecne sprawozdanie. Dom Lekarski S.A. przypomniał,  
że ówcześnie w 2012 r. księgowo jednostkowy udział był wyceniony na -1,70 zł. Jak gdyby 
nie ma to znaczenia, natomiast problem powstał nie w wartości udziału, bo na to Dom 
Lekarski S.A. się zgodził. Chodzi o dwa inne warunki. Ze względu na to, że zadanie 
inwestycyjne nie zostało wykonane w całości przez Dom Lekarski S.A., to Powiat zgodnie z 
umową naliczył karę – 10% niewykonania, które wyniosło 180 000,00 zł. Sprawa znajduje się 
w sądzie. Dom Lekarski S.A. chciał, aby od tego odstąpiono i aby sprawa została umorzona, 
jednak przepisy prawa nie zezwalają na to. Starosta dodał, że są pewne rozwiązania, które 
mogliby przyjąć i zrekompensować to inną wartością udziału. Sprawa jest na razie otwarta, 
natomiast całkowicie się odcięli od zobowiązania jaki, pomimo sprzedaży udziałów, 
pozostaje po stronie Domu Lekarskiego S.A., czyli wykonanie zobowiązania finansowego,  
z uwagi na to, że zobowiązanie w zakresie zainwestowania w część budowy szpitala, jest 
zobowiązaniem wobec Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie”, a nie wobec Powiatu.  Jest to 
osobny podmiot. Są to sprawy, które wymagają wyjaśnienia i opóźniają działania. Starosta 
kontynuując poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Zarząd Powiatu złożył propozycję 
Domu Lekarskiemu S.A., aby te sprawy zostawić otwarte, a jeżeli Dom Lekarski wyrazi 
gotowość to Powiat wykupi część udziałów – np. do 70%, aby zmienić strukturę 
właścicielską, warunkując to zmianami w statucie, że to Powiat powoływałby prezesa spółki. 
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Dla Domu Lekarskiego S.A. może być to o tyle korzystne, że jest to spółka giełdowa  
i w związku z tym musi ona pokazywać swój wynik giełdowy, jako zbiorczą działalność,  
tj. ich podstawową działalność komercyjną, jak również tą prowadzoną w Szpitalu 
Powiatowym w Gryfinie Sp. z o.o., gdzie wynik jej nie jest dobry - podobnie jak wszystkich 
podmiotów w Polsce. Dom Lekarski S.A. powiedział, że do poniedziałku zajmie stanowisko. 
Jeżeliby wpłynęłaby oferta, która okazałaby się do przyjęcia i możliwa do przedstawienia na 
sesji Rady Powiatu, to Zarząd Powiatu będzie wnioskowało wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały w zakresie nabycia udziałów, do którego załącznikiem byłby projekt 
porozumienia, a także zmiany do projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 
2019 r., które pokazałyby pozycję wykupu udziałów. Na ten moment koszt wykupu 
wszystkich udziałów Domu Lekarskiego S.A. wynosi ok. 60 000,00 zł. Starosta dodał,  
że istnieje pewne niebezpieczeństwo pod względem zabezpieczenia kadry medycznej, jednak 
Dom Lekarski S.A. deklaruje, że będzie współpracować w tym zakresie. Obecnie jest 
problem na rynku z lekarzami i czasami warto mieć taki podmiot, jakim jest Dom Lekarski 
S.A., który przez swoją komercyjną działalność skupia lekarzy. Starosta kontynuując 
poinformował, że ubiegają się o dwie dotacje. Z Urzędu Marszałkowskiego mają informację, 
że mają szanse na otrzymanie dotacji, tylko muszą poczekać – jest to kwota 4 mln zł.  
W drugim wniosku ubiegają się o kwotę 8 mln zł. Tak naprawdę na tym czym najbardziej 
zależy mieszkańcom i nam wszystkim jest poprawienie warunków infrastruktury drogowej  
i w jak najszerszym zakresie. Zadania są kontynuowane i pokazują pewne priorytety, tam 
gdzie mają szanse otrzymać środki zewnętrzne na inwestycje drogowe. Prawda jest taka,  
że czasami lepiej byłoby dla mieszkańców, aby Powiat nie korzystał ze środków 
zewnętrznych i zaczął remontować odcinki dróg, o których monitują do Radnych.  
W momencie, kiedy Powiat otrzyma dofinansowanie na wykonanie inwestycji drogowej, to 
ona pochłania wszystkie własne środki finansowe i nie są w stanie wykonać krótszych 
odcinków dróg, ludziom często bardziej potrzebnych. Starosta odnosząc się do projektu 
rozbudowy Szpitala Powiatowego w Gryfinie poinformował, że będzie przeprojektowywana, 
jeżeli chodzi o sposób użytkowania części pomieszczeń przeznaczonych na położnictwo, 
ginekologię i neontologię. Pomieszczenia zostaną przekształcone na rozwój oddziału 
wewnętrznego. Prowadzone prace przeprojektowawcze spowodują wydłużenie czasu  
w zakresie zakończenia inwestycji, przez to może mniejszą kumulację środków finansowych 
na szpital w przyszłym roku, bo zapewne inwestycja zakończy się w 2021 r. O dotację  
z budżetu państwa mogą się ubiegać co roku i nawet, jeżeli w tym roku nie przejdzie wniosek, 
bo musieliby wykorzystać środki do końca roku, to będą mieli szansę go zweryfikować  
i wystąpić o pomoc w kolejnym roku. W ciągu roku w Szpitalu zostało odnotowanych około 
300 porodów i w mapach zdrowotnych z 2016 r. było przyjęte założenie, że taka liczba 
porodów pozwoli na utrzymanie oddziału. Teraz okazuje się, że liczba porodów, przy których 
można utrzymać oddział, liczy od 700 do 800, niestety to zapewniają szczecińskie szpitale,  
a Szpital w Gryfinie nie jest w stanie osiągnąć takiego wyniku. Starosta dodał, że spotykali się 
również z dyrektorem SPSZOZ „Zdroje”, aby tę część kontraktu oddać szpitalowi i pod jego 
szyldem wykonywać w gryfińskim szpitalu nieskomplikowane porody. Nie wiadomo,  
co z tych rozmów wyjdzie oraz czy NFZ wyraziłby na to zgodę. Równolegle także 
prowadzone są rozmowy z SP ZOZ MSWiA w Szczecinie, który jest zakładem opieki 
zdrowotnej, a który miałby pracować na majątku Powiatu. 
 
Przewodniczący Paweł Wróbel zapytał o współpracę z SPZOZ MSWiA w Szczecinie,  
czy ona również dotyczyłaby wymiany kadry lekarskiej pomiędzy szpitalami. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że w jakiś sposób przekształcenia 
strukturalne, które robią są trochę związane z SPZOZ MSWiA. Może nie rozwinął tego 
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tematu, gdyż sam do końca nie wie, jak ta sprawa się zakończy. Dla przejęcia Szpitala jest 
zielone światło, sam dyrektor chce przejąć szpital i ma zgodę z Ministerstwa. Mają nawet 
przyjechać przedstawiciele z Ministerstwa, którzy będą monitorować Szpital. Została przez 
nich wyznaczona kancelaria prawna i zbierają dokumenty. Zarząd Powiatu na tym etapie 
jasno chciałby wiedzieć o dwóch rzeczach. Czy wolą Dyrektora SP ZOZ MSWiA jest 
przejęcie Szpitala wraz z majątkiem, czyli czy przejmuje inwestycję w toku i ją dokańcza,  
ale również zwraca koszty poniesionych dotychczasowo nakładów. A jeżeli nie, to czy godzi 
się z tym, że inwestycję dokańcza Powiat, a on będzie dzierżawić od nich ten majątek. 
Dyrektor SPZOZ MSWiA ma przekazać informację, co z czynszem dzierżawnym oraz co 
ewentualnie z kwestią przejęcia nieruchomości, bo to również wymaga dokonania wyceny, 
zaangażowania Rady Powiatu. Przy tym wszystkim również Zarząd chciałby wiedzieć,  
że jeżeli byłoby to przejmowane, to żeby za 2-3 lata nie okazało się, że SP ZOZ MSWiA 
stwierdzi, że jest to dla nich nieopłacalne i odchodzą. Starosta kontynuując powiedział,  
że uporządkowanie służby zdrowia wpłynęłoby na możliwość realizacji inwestycji 
drogowych, czyli na to czego najbardziej oczekują mieszkańcy Powiatu.  
 
Radny Bartosz Biegus zapytał, jak wyglądają rozmowy z Wójt Gminy Stare Czarnowo  
na temat dróg powiatowych, które Sąd uchylił. Radny ma informację, że stanęły w pewnym 
punkcie. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski odpowiedział, że generalnie można powiedzieć,  
że się domówili, zabrakło kropki na „i”. Co prawda z rozmów odniósł takie wrażenie, że Wójt 
się z tego wycofała, chodziło o to, aby zainwestować w drogi, a dla Zarządu Powiatu jest to 
oczywiste, że będą robić jakieś drogi w Starym Czarnowie. Koszt bieżącego utrzymania 
przekazanych powiatowych dróg został wyliczony przez Gminę na kwotę 200 000,00 zł  
i do takiej kwoty Powiat wykona remonty. Później ta sprawa wróciła, a najprawdopodobniej 
jest to spowodowane tym, że Wydział Zarządzania Drogami nie przygotował stosownej 
uchwały. Są dwie wersje. Jedna dotyczy przekazania Gminie Stare Czarnowo w całości drogi 
powiatowej na odcinku Binowo-Szczecin, a druga wersja dotyczy przekazania dróg 
wskazanych przez Gminę. Starosta dodał, że któryś z tych wariantów zostanie wdrożony. 
Dodatkowo pojawił się jeden problem, otóż Gmina Stare Czarnowo planuje wyremontować 
odcinek w m. Kołowo, jednak nie wie, że należałoby ten odcinek wyłączyć z użytkowania.  
 
Radny Jerzy Domaradzki poprosił o udzielenie informacji na temat dotacji, które obecnie 
otrzymują domy pomocy społecznej. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że swojego czasu Urząd Wojewódzki 
zwrócił się o wykazanie potrzeb w domach pomocy społecznej. Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gryfinie zebrało informacje z poszczególnych domów oraz z Wydziału 
Remontów, Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Gryfinie  
i przekazał do Urzędu Wojewódzkiego. Przez jakiś czas była cisza, ale przyszła informacja  
o przyznaniu środków. Wojewoda przyznał środki, ale już na konkretnie wskazane zadania, 
gdzie jednostki często również nie pilnują, a co jest istotne dla ich sprawy, które zadania są 
zadaniami bieżącymi, a które inwestycyjnymi. Obecnie są uaktualniane informacje, bo gdzie 
to jest możliwe tam jeszcze chcą zmienić przeznaczenie. Starosta odnosząc się do DPS  
w Moryniu poinformował, że jednostka wykazała wszystkie zadania, jako te bieżące, które są 
łatwiejsze do realizacji i rozliczenia.   
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że jeżeli chodzi o DPS w Moryniu  
to otrzymał informację z Urzędu Wojewódzkiego, że te zadania muszą być realizowane przy 
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zastosowaniu ustawy prawo zamówień publicznych. W przypadku, gdy jest to duża 
inwestycja lub remont to należy się zastanowić, w jaki sposób podzielić to zadanie, aby nie 
przeprowadzać przetargu, gdyż jest mało czasu, ale żeby móc to zadanie zrealizować  
do końca roku. Obecnie są na takim etapie, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  
w Gryfinie zebrało wszystkie potrzeby z domów pomocy społecznej, które wraz z informacją, 
na którą składa się kosztorys, harmonogram przekazywania środków oraz program 
inwestycyjny zostały przesłane do Urzędu Wojewódzkiego. W momencie kiedy będzie 
przygotowany projekt umowy to spotkają się z przedstawicielami domów pomocy społecznej, 
PCPR oraz Wydziałem „RI” w celu ustalenia szczegółowego zakresu, kto i za co będzie 
odpowiadał i w jaki sposób będzie rozliczana dotacja. Największym problemem jest fakt,  
że naprawdę jest bardzo mało czasu na wykonanie prac i fakt, że wymagane jest stosowanie 
ww. ustawy, również w przypadku Stowarzyszeń, które na co dzień są zwolnione z tego 
obowiązku.  
  

W tym momencie posiedzenie opuścił Starosta Gryfiński Wojciech Konarski. 
 
Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wnioski. 
 
Wniosek BRZ.012.2.10.2019.MR Radnej Aleksandry Misiuny-Gólcz o udostępnienie 
przez Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie następujących informacji: 
- jakie są zasady łączenia poszczególnych klas w jeden oddział? 
- jakie klasy są ze sobą łączone, jaka jest liczba uczniów poszczególnych klas w łączonym 
oddziale (w tym jaki jest stosunek procentowy) oraz jaka jest liczba wolnych miejsc  
w poszczególnych oddziałach? 
- czy uczniami łączonych klas są osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi? 
 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 15:05. 
 
 
Protokół sporządziła: 
 
Magdalena Romankiewicz 
  
 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Paweł Wróbel 
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